
                                                                                

Temeljem članka  31. stavak 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama (Narodne novine br. 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i članka 31. Statuta 
Grada Vrbovca („Glasnik Grada Vrbovca“ broj 9/21)  Gradsko vijeće grada Vrbovca, 
na 3. sjednici održanoj dana 19. studenog 2025. godine, donijelo je  

 
 

 PROGRAM  
 KORIŠTENJA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U 

PROSTORU ZA 2026. GODINU 
 

I. 
 

Ovim Programom o korištenju naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2026. godinu (u daljnjem tekstu Program) određuje se 
namjensko korištenje sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru (u daljnjem tekstu; sredstva naknade) iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada, za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih 
i neopremljenih naselja na području Grada Vrbovca u 2026. godini. 
 

II. 
 

Trideset posto sredstava naknade planira se u prihodima Proračuna grada 
Vrbovca. 

Sredstva naknade planiraju se koristiti za izradu prostornih planova kojima se 
propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih 
nezakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili 
neopremljenih naselja Grada Vrbovca. 

III. 
 

U Proračunu za 2026. godinu  planiran je prihod sredstava naknade u iznosu 
od 6.000 EUR-a, a planira se utrošiti za izradu projektne dokumentacije za 
infrastrukturno opremanje. 

IV. 

Ovaj Program će se objaviti u „Glasniku grada Vrbovca“, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2026. godine. 

 

KLASA: 024-04/25-01/54 
URBROJ: 238-32-01/01-25-4  
Vrbovec, 19.11.2025. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD VRBOVEC 
GRADSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 
 

Krunoslav Sohora, v.r. 
  

 


